[image: ]Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

MOÇÃO Nº 314/2021

Manifesta aplauso e reconhecimento aos profissionais da saúde pelo dia internacional da enfermagem comemorado no dia 12 de maio.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que no dia 12 de maio, homenageia se o trabalho dos enfermeiros e enfermeiras em prol da saúde.

CONSIDERANDO que a enfermagem é uma arte, e o principal instrumento é a dedicação e o carinho pela vida humana.

 CONSIDERANDO que o trabalho desses profissionais é essencial para garantir a recuperação e o salvamento de vidas em perigos.

CONSIDERANDO que os enfermeiros e enfermeiras são anjos da guarda que estão sempre perto das pessoas que precisam, vigiando e cuidando das suas vidas em momentos frágeis.

CONSIDERANDO que nesse momento que estamos vivendo com a pandemia, a rotina dos profissionais de saúde é árdua, estão passando mais tempo dentro dos hospitais do que com suas famílias.

                       Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude e reconhece os profissionais da saúde pelo dia internacional da enfermagem comemorado no dia 12 de maio, encaminhando cópia a Secretária de Saúde e a toda a equipe envolvida com a saúde.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 11 de maio de 2.021.

Valmir Alcântara de Oliveira
Careca do Esporte
[bookmark: _GoBack]-vereador-
image1.jpeg

image10.jpeg

image2.png
PROTOCOLO 3348/2021 - 12/05/2021 16:32